
quarta-feira, 3 de julho de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00940 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

 

 

 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 26 de junho de 2024. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

DISPENSA N° 016/2024 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 124/2024 Contrato 058/2024. 
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº14.222.566/0001-72.  
 
Contratada: R.B. DOS SANTOS SILVA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 17.582.901/0001-31. 
 
Objeto: contratação de empresa especializada para realização de prestação de serviços em 

consultoria Completa do E-TCM – Englobando as informações em todos os Módulos Eletrônicos 

do TCM-BA: Digitalização, classificação e gerenciamento de documentos públicos (leis, projetos 

de leis, requerimentos, indicações, portarias, decretos, resoluções, convênios e avisos de créditos 

autorizados pelo legislativo, atas das sessões, atos jurídicos, atos de pessoal, folhas de 

pagamentos de pessoal, subsídios dos agentes políticos, demais arquivos do setor de recursos 

humanos e documentos diversos), a serem armazenados em Sistema Web, em mídia digital 

(formato PDF pesquisável), bem como, limpeza, reparação e classificação dos documentos 

públicos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santo Amaro – Bahia. 

 

  Vigência: 7 (sete) meses. 

  Valor: R$ 28.994,00 (vinte e oito mil, novecentos e noventa e quatro reais).  

 

  Dotação Orçamentária:  

  Órgão: 0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
Projeto Atividade: 2 0 2 3 - M A N U T E N Ç Ã O  D O S  S E R V I Ç O S  
T É C N I C O S  E  A D M I N I S T R A T I V O S  
Elemento Despesa: 3 3 9 0 4 0 0 0 - S E R V I Ç O S  D E  T E C N O L O G I A  D A  
I N F O R M A Ç Ã O  E  C O M U N I C A Ç Ã O - P E S S O A  J U R Í D I C A  
Fonte –15000000 -  NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 

 
Órgão: 0402 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Projeto Atividade: 2 0 2 3 - M A N U T E N Ç Ã O  D O S  S E R V I Ç O S  
T É C N I C O S  E  A D M I N I S T R A T I V O S  
Elemento Despesa: 3 3 9 0 4 0 0 0 - S E R V I Ç O S  D E  T E C N O L O G I A  D A  
I N F O R M A Ç Ã O  E  C O M U N I C A Ç Ã O - P E S S O A  J U R Í D I C A  
Fonte –15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

181B617E012D64E9234008469D6CAB0C



quarta-feira, 3 de julho de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00940 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

 

 

 

 

 

2 

Órgão: 0902  - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Projeto Atividade: 2 0 7 6 - M A N U T E N Ç Ã O  D E  S E R V I Ç O S  D E     
T E C N O L O G I A  D A  I N F O R M A Ç Ã O  E  C O M U N I C A Ç Ã O  
Elemento Despesa: 3 3 9 0 4 0 0 0 - S E R V I Ç O S  D E  T E C N O L O G I A  D A  
I N F O R M A Ç Ã O  E  C O M U N I C A Ç Ã O - P E S S O A  J U R Í D I C A  
Fonte –15001001 - RECURSOS NÃO AR E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS   

 

Órgão: 1002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Projeto Atividade: 2 0 2 3 - M A N U T E N Ç Ã O  D O S  S E R V I Ç O S  

T É C N I C O S  E  A D M I N I S T R A T I V O S  

Elemento Despesa: 3 3 9 0 4 0 0 0 - S E R V I Ç O S  D E  T E C N O L O G I A  D A  

I N F O R M A Ç Ã O  E  C O M U N I C A Ç Ã O - P E S S O A  J U R Í D I C A  

Fonte –15001002 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS DESTINADO A DESPESA 

COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 

 
  Fundamentação legal: art. 91 da Lei n. 14.133/2021. 

 

 

 

________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo 
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

181B617E012D64E9234008469D6CAB0C


		2024-07-03T09:49:54-0300




